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Bestand
Grote, Ludwig

Signatur
Grote, Ludwig, 1811

Archivalientyp
Akte

Klassifikation

I,B Beruf und Werk (zu Lebzeiten)

Unterlagen zu Ausstellungen

Biennale in São Paulo

Titel
Unterlagen zur IV. Biennale in São Paulo (1957)

Enthält
Objektlisten, Reiseunterlagen, Versicherungs- und Transportunterlagen, Korrespondenz u. a.
mit J. Albers, A. Arndt, H. Bayer, J. Bayer, M. Bill, D. Cavael, J. Feininger, Th. L. Feininger,
W. Gilles, I. Goecke, W. Gropius, E. Hanfstaengl, K. Hartung, W. Imkamp, J. Itten, G. Kadow,
N. Kandinsky, D. Keller, I. Kerkovius, F. Klee, A. Kremer, M. J. Levedag, K. Martin, S.
Moholy-Nagy, G. Muche, E. W. Nay, H. Nonne-Schmidt, H. Russell, X. Schawinsky, L.
Scheper-Berenkamp, H. Schlemmer, A. Weininger, B. E. Werner, L. v. Wilckens, F. Winter,
M. Winter, M. Winter-Rüffer, Auswärtiges Amt Bonn, Botschaft der Bundesrepublik
Deutschland (Brasilien), Busch-Reisinger Museum of Germanic Culture Cambridge,
Frankfurter Kunstkabinett Hanna Bekker vom Rath, Galerie Springer Berlin, Museu de Arte
Moderna São Paulo (W. Pfeiffer, A. Profili, M. Pereira de Sousa), Museum of Modern Art New
York, Pratt Institute New York, Solomon R. Guggenheim Museum New York, Städtische
Kunstsammlungen München, Stedelijk Museum Amsterdam

Anzahl / Umfang / Art
150 Briefe (180 Blatt)

7 Briefe (in Kopie, 11 Blatt)

3 Postkarten

4 Telegramme (1 davon in Abschrift)

1 Briefentwurf (1 Blatt)

1 Brieffragment (1 Blatt)

144 Antwortbriefe (Durchschlag, 173 Blatt)

4 Listen (4 Blatt)

3 Werkreproduktionen

1 Kostenvoranschlag

2 Typoskripte (2 Blatt)

Datierung

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1535035


01.1956 - 07.1957

Datierung
ohne Datum

Beteiligt/Erwähnt

Person
Bill, Max (1908-1994)

Gilles, Werner (1894-1961)

Goecke, Irma (1895-1976)

Gropius, Walter (1883-1969)

Hanfstaengl, Eberhard (1886-1973)

Hartung, Karl (1908-1967)

Martin, Kurt (1899-1975)

Muche, Georg (1895-1987)

Nay, Ernst Wilhelm (1902-1968)

Wilckens, Leonie von (1921-1997)

Winter, Fritz (1905-1976)

Klee, Felix (1907-1990)

Feininger, Julia (1880-1970)

Itten, Johannes (1888-1967)

Albers, Josef (1888-1976)

Bayer, Herbert (1900-1985)

Kerkovius, Ida (1879-1970)

Schawinsky, Xanti (1904-1979)

Scheper-Berkenkamp, Lou (1901-1976)

Schlemmer, Helena (1889-1987)

Arndt, Alfred (1898-1976)

Kandinsky, Nina (1896-1980)

Cavael, Dorothea (um 1930-1951)

Kadow, Gerhard (1909-1981)

Feininger, Theodore Lux (1910-2011)

Nonne-Schmidt, Helene (1891-1976)

Weininger, Andor (1899-1986)

Bayer, Joella (1907-2004)

Werner, Bruno E. (1896-1964)

Levedag, Marie Josée (1910-2003)

Keller, Dieter (1909-1985)

Russell, Haide (1921-2013)

Imkamp, Wilhelm (1906-1990)

Moholy-Nagy, Sibyl (1903-1971)

Kremer, Alfred (1895-1965)

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1477119
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478087
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478110
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478249
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478349
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1478385
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479023
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479166
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479212
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1479947
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481252
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481378
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1481619
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1482270
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1483266
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486433
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486544
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486633
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486641
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486645
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1486657
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1487024
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1493672
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1495676
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1496070
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499275
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499758
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1499953
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1505811
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1506950
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1507318
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513683
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513687
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513694
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1513706


Beteiligt/Erwähnt

Körperschaft
Busch-Reisinger Museum (Cambridge/Massachusetts ) (1950--)

Frankfurter Kunstkabinett Hanna Bekker vom Rath (Frankfurt am Main) (1947-)

Galerie Springer (Berlin)

Museu de Arte Moderna (São Paulo )

Solomon R. Guggenheim Museum (New York City/New York ) (1939-)

Stedelijk Museum (Amsterdam )

The Museum of Modern Art (New York City/New York )

erwähnter Ort

Ort
São Paulo

Sprache
Deutsch

Faust-Permalink
http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=70775

weitere Informationen
Signatur (kurz): 1811

Ortsindex: São Paulo , Bonn, Amsterdam , Berlin, New York City/New York ,
Cambridge/Massachusetts , München, Frankfurt am Main

Personenindex: Grote, Ludwig und Albers, Josef und Arndt, Alfred und Bill, Max und Cavael,
Dorothea und Feininger, Julia und Feininger, Theodore Lux und Feininger, Theodore Lux und
Gilles, Werner und Goecke, Irma und Gropius, Walter und Hanfstaengl, Eberhard und
Hartung, Karl und Imkamp, Wilhelm und Itten, Johannes und Kadow, Gerhard und
Kandinsky, Nina und Keller, Dieter und Kerkovius, Ida und Klee, Felix und Kremer, Alfred und
Levedag, Maria Josée und Martin, Kurt und Moholy-Nagy, Sibyl und Muche, Georg und Nay,
Ernst Wilhelm und Nonne-Schmidt, Helene und Pereira de Sousa, Mathilde und Pfeiffer,
Wolfgang und Profili, Aturo und Russell, Haide und Schawinsky, Xanti und Scheper-
Berkenkamp, Lou und Schlemmer, Helena und Weininger, Andor und Werner, Bruno E. und
Wilckens, Leonie von und Winter, Fritz und Winter, M. und Winter-Rüffer, M.

Körperschaftsindex: Busch-Reisinger Museum (Cambridge/Massachusetts ), Deutschland
(Bundesrepublik). Auswärtiges Amt (Bonn), Deutschland (Bundesrepublik). Botschaft
(Brasilien), Frankfurter Kunstkabinett Hanna Bekker vom Rath (Frankfurt am Main), Galerie
Springer (Berlin), Museu de Arte Moderna (São Paulo ), Museum of Modern Art (New York
City/New York ), Pratt Institute (New York City/New York ), Solomon R. Guggenheim
Museum (New York City/New York ), Städtische Kunstsammlungen (München), Stedelijk
Museum (Amsterdam )

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum

https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472033
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472595
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1472973
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474199
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474760
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1474956
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1475060
https://ais-dka.gnm.de/solr-archivalien/1473157

